
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR EVIDENCE, SPRÁVY A VYUŽITÍ MAJETKU 

PID 

  
  Místo pro razítko podatelny – nevyplňovat 

   Žádost o pronájem jiného obecního bytu  
 - větší byt za menší  
 - menší byt za větší  
 - jeden byt za 2 nebo více (“rozestěhování“)  
 - 2 a více bytů za jeden (“sestěhování“)  
 - stejný byt v jiné lokalitě  
  
Žadatel (v případě, kdy měníte více bytů za jeden, ofoťte a vyplňte) 

1) Jméno 
  

2) Příjmení 
  

6) Stav   
7) R. č.   

3) Současná adresa trvalého 
pobytu: ulice, číslo pop./or.   

8)Tel/mobil   
9) E-mail   

4) Obec, 
m.č.   

5) PSČ 
  

10) Od data 
  

   
Manžel/manželka žadatele 

14) Jméno 
  

15) Příjmení 
  

19) Stav   
20) R. č.   

16) Současná adresa trvalého 
pobytu: ulice, číslo pop./or.   

21)Tel/mobil   
22) E-mail   

17) Obec, 
m.č.   

18) PSČ 
  

23) Od data 
  

Poznámka: pokud má žadatel či manžel/manželka žadatele jiné trvalé bydliště, je třeba doložit potvrzení, zda v místě trvalého bydliště je či není 
nájemcem bytu-domu (potvrzení vydá majitel domu, správa domu apod.), případně vlastníkem bytu-domu (což doloží výpisem z katastru nemovitostí). 
 
Další osoby, které budou nový byt užívat 

24) Jméno 25) Příjmení 26) R. č. 27) Vztah k žadateli 

        

        

        

        

    
   
Zdůvodnění a další důležité informace žádosti: 

28) 



 

 

 Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: nám. Franze Kafky 1, 110 00 Praha 1 
tel: 236 002 758, 236 002 086, 236 002 303, fax: 236 007 018 
e-mail: magistrat@praha.eu 
http://www.praha.eu 

Byt, který chci vyměnit:  (předložte fotokopii nájemní smlouvy, popř. Dohody o užívání bytu) (v případě, kdy měníte více bytů za jeden, ofoťte a vyplňte) 
3) Ulice, číslo pop./or. 

  
Číslo 
pop./or. 

  
  

4) Obec, 
m.č.   

5) PSČ 
  

10) Lokalita 
- katastr   

11) Byt je ve vlastnictví (svěřen): 

 
 MČ Praha 

…………………………………………………………………..… 

 
 Hl. m. Praha 

12) Datum pronájmu – od: 13) Byt byl pronajat na dobu       určitou Datum pronájmu – do: 
          neurčitou 

  Velikost bytu (např. 3+1): 
                          

  Celková plocha:   
                           ……………. m2 

  Započitatelná plocha: Kategorie: 

  Číslo bytu:   Podlaží:   Výtah: 
               ANO  -  NE 

Sklep: 
               ANO  -  NE 

  Rok výstavby 
          

  do 1918 
 

  1918 - 1945 
  

  1945 – 1989- cihla 
 

  1945-1989 - panel 
 

po 1989 

  Vytápění   
          

  dálkové 
 

ústřední 
  

  etážové 
 

  pevná  paliva 
 

jiné 

  Kuchyňská linka: 
               ANO  -  NE 

  Plyn:  
                    ANO  -  NE 

  Balkon, lodžie:  
               ANO  -  NE 

  Terasa:  
               ANO  -  NE 

  Nájem/m2/měsíc   Nájem měsíčně:   Nájemné placeno řádně:  
               ANO  -  NE 

  Stížnosti:  
                    ANO  -  NE 

  Stavební úpravy:  
               ANO  -  NE 

  Jaké-rozsah: 
   

  Závady:  
               ANO  -  NE 

  Jaké-rozsah: 

  Správce:   Telefon: 

    

 
Byt, o který žádám* (v případě, kdy měníte jeden byt za více bytů, ofoťte a vyplňte) 
  Požadovaná lokalita: 
  (možno vypsat víc položek) 

 

  Požadovaná městská část: 
  (možno vypsat víc položek) 

 

  Požadovaná velikost 
(např.3+1) 

  Požadovaná plocha od (m2):   Požadovaná plocha do (m2): Nájem do (Kč): 

  Požadované patro:   Požaduji výtah: 
               ANO  -  NE 

  Požaduji lodžii/balkon: 
               ANO  -  NE 

Požaduji terasu: 
                     ANO  -  NE 

  Požadovaný  
  rok výstavby 

          
  do 1918 

 
  1918 - 1945 

  
  1945 – 1989- cihla 

 
  1945-1989 - panel 

 
po 1989 

  Požadované 
  vytápění   

          
  dálkové 

 
  ústřední 

  
  etážové 

 
  pevná paliva 

 
jiné 

  Vylučovaná lokalita: 
   (možno vypsat víc položek) 

 

mailto:magistrat@cityofprague.cz�


 

 

  Vylučovaná městská část: 
  (možno vypsat víc položek) 

 

  Vylučované patro:   Vylučovaná velikost (např.3+1):   Souhlasím s dobou určitou: 
              ANO  -  NE 

 

   Jiné: 

    

 
 

33) z důvodu: 
  finančních  (doložte potvrzení o příjmu, resp. potvrzení o změně příjmu, příp. daňová přiznání za poslední 3 roky), 
 přeplněnost společné domácnosti (doložte aktuální evidenční list), 

  narození dítěte/dětí (doložte fotokopii rodného listu, příp.fotokopii  těhotenského průkazu), 
  snížení/zvýšení počtu příslušníků domácnosti  

(doložte evidenční list,prohlášení nově spolubydlící osoby, příp.lékařské potvrzení o zdravotním stavu nově spolubydlící osoby, fotokopii 
oddacího listu, fotokopii úmrtního listu, příp.jiný doklad),  

 rozvodu (doložte notářsky ověřenou kopii rozsudku soudu s vyznačením právní moci), 
 ohrožené výchovy dítěte/dětí (doložte vyjádření nebo doporučení lékaře, psychologické poradny, příp.jiný doklad,) 

  jiný důvod: ……………………………………………………………………………………………………………………. 
34) K této mé žádostí přikládám následující doklady: 

 potvrzení o příjmu, resp. potvrzení o změně příjmu, příp. daňová přiznání za poslední 3 roky, kterým/i dokládám, že mé 
finanční možnosti mi neumožňují řešit moji současnou bytovou situaci vlastními silami a zároveň osvědčuje/í, že budu moci 
hradit veškeré platby související s bydlením, 

 fotokopii nájemní smlouvy k bytu, který je předmětem této žádosti, 
 doklad o změně počtu příslušníků společné domácnosti (aktuální a předchozí evidenční list k bytu, který je předmětem této 

žádosti), 
  fotokopii občanského průkazu. 

  doklad o přihlášení na pracovní úřad, 
  doklad o ztrátě zaměstnání či o konkurzu firmy, 

 fotokopii rodného listu 

 fotokopii úmrtního listu, 

 fotokopii oddacího listu 

 fotokopii rozsudku soudu s vyznačením právní moci (rozvod, určení výlučného nájemce), 

 lékařskou zprávu, 

 jiný doklad: ……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Čestné prohlášení žadatele * 

36) Prohlašuji tímto, že 
  nejsem nájemcem/ vlastníkem žádného jiného bytu, 
 jsem nájemcem/ vlastníkem jiného bytu a přikládám fotokopii nájemní smlouvy a aktuální evidenční list, příp. fotokopii 

výpisu/výpisů z Katastrálního úřadu** 



 

 

  
nejsem vlastníkem žádné nemovitosti/nemovitostí určené k trvalému bydlení,  

 jsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí určené k trvalému bydlení a přikládám fotokopii výpisu/výpisů z Katastrálního 
úřadu**,  

a dále tímto prohlašuji, že 
- souhlasím s tím, aby mnou uvedené údaje byly použity v evidenčním systému výměny bytů pro potřeby pracovníků úřadů, 
 -    veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, 
-     jsem si vědom toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů má za následek neplatnost právního úkonu podle 

ust. § 39 a § 49a Obč. zák. 
37) podpis žadatele:  38) podpis spolunájemce: 

 *    vyplňte ty skutečnosti, které se Vás týkají a škrtněte to, co se Vás netýká 
** kterýkoliv Katastrální úřad vydá výpis vlastnictví nemovitého majetku v ČR  

  


	Žadatel (v případě, kdy měníte více bytů za jeden, ofoťte a vyplňte)
	Manžel/manželka žadatele
	Další osoby, které budou nový byt užívat



